教育部高校学生司关于做好2006年普通高校招生下一阶段录

取工作的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/319/2021_2022__E6_95_99_E

8_82_B2_E9_83_A8_E9_c80_319971.htm 教育部高校学生司关

于做好2006年普通高校招生下一阶段录取工作的通知（教学

司[2006]23号）各省、自治区、直辖市教育厅（教委）、高校

招生委员会办公室： 目前，全国普通高校招生工作已完成本

科二批录取工作，部分省（自治区、直辖市）在进行本科三

批或高职（专科）批次录取。从前一阶段工作情况看，各地

今年在继续推进“阳光工程”制度化和录取规范化建设方面

，取得了积极进展，录取更加顺利、规范、有序。为做好下

一阶段普通高校招生录取工作，圆满完成今年招生工作任务

，现就有关要求通知如下： 一、坚决严格执行国家各项招生

政策规定。各地方和高等学校要继续严格执行《国务院办公

厅关于加强和改进高等学校招生管理工作的通知》（国办发

〔2006〕38号）、《教育部关于做好2006年普通高等学校招生

工作的通知》（教学〔2006〕2号）、《教育部关于做好2006

年全国普通高等学校招生录取工作的通知》（教学〔2006

〕13号）的各项政策规定和要求。高等学校跨省计划的调整

须通过来源计划管理系统经确认后，各省级招办方可执行。

未经同意，各地方和高等学校不得擅自扩大三本和高职（专

科）招生规模。严格执行新生电子注册人数与国家下达招生

计划相挂钩的政策，擅自突破规模招收的考生将不予新生电

子注册，对违反规定的将追究有关人员的责任。 二、严禁高

等学校委托中介机构或个人拉拢、组织生源和介入招生录取

工作。各省级招办和高等学校要根据本科三批和高职（专科

）批次录取阶段特点，采取有效措施切实防止各种中介招生

诈骗活动并做好政策宣传和解释工作，对各级招生工作人员

要加强纪律教育，不得向任何中介机构和非招生工作人员提

供考生信息。对非法招生中介机构或个人，各省级招办和高

等学校要配合纪检监察部门坚决予以查处；对进行招生诈骗

活动的，要配合公安机关坚决予以打击。 三、严禁高等学校

在任何时间以任何理由或名义向考生或家长收取与录取挂钩

的任何费用。对违反相关规定乱收费的招生单位和人员，要

按照《教育部关于实行高等学校招生工作责任制及责任追究

暂行办法》，严肃追究有关责任人的责任，触犯法律构成犯

罪的，将依法追究刑事责任。 100Test 下载频道开通，各类考

试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com